
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением физики и технических дисциплин» 
(МБОУ «СОШ № 10 с УИФиТД»)

l L - 2023
ПРИКАЗ

г. Ноябрьск

О переходе на применение федеральных образовательных программ 
НОО, ООО, СОО в МБОУ «СОШ №10 с УИФ и ТД»

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. 371-ФЗ «О внесении изменений 
в ФЗ «Об образовании в РФ», в целях обеспечения единства образовательного пространства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы (дорожная карта), обеспечивающий сопровождение 
постепенного перехода на обучение по ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО согласно 
приложению.

2. Утвердить следующий состав рабочей группы по введению и применению ФОП 
НОО, ООО, СОО с 01.09.2023 года:

Руководитель -заместитель директора Бурлака Е.Н.
Члены группы:
Скрипунова В.А, заместитель директора;
Рахимова А.М, заместитель директора;
Татаренко И.А, руководитель ШМО учителей начальных классов;
Соколюк О.Г, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
Фатеева А.Н, руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла;
Казахецян Е.А, социальный педагог

3. Назначить координатором по вопросам введения и реализации ФОП НОО, ФОП 
ООО, ФОП СОО заместителей директора Бурлаку Е.Н, Скрипунову В.А.

4. Заместителям директора Бурлаке Е.Н, Скрипуновой В.А. обеспечить:
4.1. организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и 

информационные условия постепенного перехода на обучение по ФОП НОО, ФОП ООО, 
ФОП СОО до 31.08.2023 года

4.2. проведение анализа имеющихся условий и ресурсного обеспечения реализации 
ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО до 31.08.2023 г.

4.3. изучение документов, инструктивно-методических писем, федерального и 
регионального, муниципального уровней, регламентирующих введение и применение ФОП 
НОО, ФОП ООО, ФОП СОО;

4.4. прохождение курсов повышения квалификации педагогическим коллективом по 
обновленным ФГОС НОО, ООО;

4.5. приведение в соответствие ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО основных 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования МБОУ «СОШ №10 с УИФ и ТД» до 31.08.2023 г.



5. Классным руководителям 1-11 классов провести родительские собрания с целью 
информирования родительской общественности о переходе на обучение и о применении 
ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО до 31.05.2023 года;

6. Рабочей группе:
6.1. осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом;
6.2. руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор шко М.Н. Шафран


